Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 036/2024

EMENTA: SOLICITA FISCALIZAÇÃO NAS CAIXAS DE ESGOTO ÀS

MARGENS DO CÓRREGO CRISTAL, NA PEDREGAL.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, fiscalização nas caixas de esgoto às margens do Córrego

Cristal, na Pedregal.

Justificativa

Justifica-se o pedido pois o local tem apresentado vazamento de esgoto, causando

transtornos e riscos à saúde pública. Tal pedido foi feito pela munícipe, Sra. Rita de

Castro, pois a ocorrência tem se manifestado atrás de sua casa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 08 de fevereiro de

2024.

EDUARDO GOMES

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/